omnia quae de comitatu praedicto tene-

banl, per Romanani Ecclesiam possidere.

Verum quia nobiles viri (ilii (I).

Praeterea licet Marchiani Anconitanam

ad manus suas Ecclesia Romana prò ma-

iori parte tenerci : nihilominus tamen

praedictus imperator nobis omnino

quietaniias et refutationem faciens, prout

in ipsius litteris plenius continetur: prae-

cepit omnibus de Marchia, ut nobis

lamquam domino suo de caelero ple-

•larehiaAnfo- parie responderenl. Cumque nos post-

modum dilecto filio nobili viro marcliioni

Esten, eam in feudum duxerimus coiice-

dendam, praesente imperatore invesiien-

tes eumdeni de ipsa Marchia per vexil-

lom, nos praenominatiim Pandulphum

subdiaconum et notarium nostrum , et

imperator venerabilem fratrem nostrum

patriarcham Aquileiensem illuc curavi-

mds destinare, ut in possessionem Mar-

chiae eum inducentes, ei facerent de om-

nibus rationibus suis integre responderi ;

civitate tamen Anconitana quamdiu nobis

placuerit in nostris manibus reservata, et

universo patrimonio B. Petri a ponte

Ceperani usque Radicofanum possesso

et disposito, paci lìce ac quiete prò no-

slrae beneplacito voluntatis (2).

(I) Desiderantur hic aliqua in ms. (2) Quam-

vis angui hiiic possil, reslitutam hoc anno Ronianae

Ecclesiae dilionom terrarum com. Matiiildis; rem

tamen anno sequenli dumtaxat confectam fuisse

apparet ex laudato Raynaldo, qui ann. t22i, et

quidera § 29 , haec refert: Hoc igitur anno Fride-

ricus, solemnibus habitis Capuae comitiis, lataque

Pontificis raonitis sententia in detinentes iura co-

mitatus Mathildis ad Rom. Ecclesiam pertinentia,

Illa omnia in eius ditionem revocanda decrevit.

An. C. 1220

Datum apud Urbemveterem quinto

idus iulii, pontilìcalus nostri an. quarto.

XLVIII.

Cotìprmnlio legum prò immunilate^ li-

bertate el iarisdictione ecclestaslka

editarum a Frklerico secundo Roma-

norum imperatore.

SUMMAHIIJM

Leges a Friderico latas vjilidat. — Promul-

gatio legum. — Damnantur statuta centra

ecclesiasticos, eoruinve libertatem edita,

vel edenda. — Iinpositiones coUectaruin,

ek. super eosdem. — Insordescentes per

annum in excommunicatione hanno im-

periali supponiintur. — Ecclesiastici ad

saecularia tribunalia non trahendi. —
Damnantur quoque haeretici cum desti-

nalione poenarum eis infligendarum. —
luramentuin super bis praestaiidum a re-

ctoribus civilaluni, eie. — Poenae centra

dominos temporales si haeretices non

expulerint: — Et centra eorurn recepta-

tores, fautores, etc. — Naufragantiura bona

suis dominis restituenda. — De peregrinis

et advenis. — Securilas agricultorum.

Honorius episcopus servus servorum Dei.

Has leges a Friderico Romanorum Uges a fr

imperatore filio nostro charissimo p'o
f.^'^'"

'"'" '

utilitate omnium christianorum editas
,

laudamus, et approbamus tamquam in

aeternum valiluras.

Et si quis ausu temerario, inimico

humani generis suadente, quocumque

modo has infringere tentaverit, indigna-

tionem Dei omnipotentis, et beatorum

Petri et Pauli apostolorum se noverit in-

cursurum ek.

Sequilur knor dktarum kgum Fede-

rki secundi.

Fridericus Dei gratia Romanorum im-

perator, et semper Augustus, marchio-

nibus, comitibus, cuuctisque populisquos

clementiae nostrae regit imperium, salu-

tem et sraliam.
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Proniul^Hlii

n^n

lilla conlra Pc-

t'iesinstk'os, eo-

runne liberili-

lem edita, v«l

tjcnda.

In (lip, qua (io inanii sacratissimi

natris iioslri Suinnii Ponlificis recppiimis

imperii diadema, cuiavimus ad Dei , et

Kcclesiae suae lioiiorem, edere quasdam

leges, qiias in praesenti pagina iussirnus

annotali, per toUim nostrum imperium

pnblicandas: per imperialia vol)is seri pia

[)raecipiendo mamlanins, quatenus eas

quisque lilleras in suo districtu irrefra-

gabiliter et inconcusse servai, et sunl

liae leges.

Ad decHS et honorem imperii, et lau-

deni Romani Principis, niliil omnino nia-

gis videlur accedere, quani ul expurgalis

quiljusdani erroribus , et iniquis quo-

rumdam stalutis penitus destilntis , de

caelero Ecclesia Dei piena quiete vigeat,

et secnra gaudeat liberiate. Sane adeo

infideliuni quorumdam, et iniustorum

iniquitas abundavil, ut non dubitenl

conlra apostolicam discipliuam et sacros

ranones slatuta sua confingere conlra ec-

clesiasticas personas, et Ecclesiae liber-

talem. Cnm ergo, disposilione divina t'a-

vente, uiliil velil Ecclesia , quae niliil

debel praeter bonum appetere, quod no-

bis eodem concursu, et eadem non |da-

ceal volunlate: nos Fridericus Romano-
rum imperalor, et semper Auguslus, liac

ediclali lege irrilamus, et irrita nuncia-

mus omnia stalula et consuetudines ,

quae civitates, vel loca, potestates, con-

sules, vel quaecumque aliae personae
,

conlra libertalem Ecclesiae, vel eccle-

siasticas personas edere, vel servare, ad-

versus canonicas, vel imperiales sanclio-

nes praesumpserint. Et ea de capitula-

ribus suis mandamus infra duos menses

post huius publicalionem edicti penitus

aboleri. Et si de caetero similia altenta-